

KURJER GÓRZKI

Redakcja i Administracja: Włosa, Zamkowa 2. Otwarta od 9 do 4. Tel. Biurowy 17-25, Adama, 228. Opłata poczt. miesięczna 100 zł. Redakcja wysyła bezpłatnie egzemplarzy nie zwraca. Adm. nie odpowiada za wstawki, zamieszcza co do rozmiarów ogłoszeń.

PRENUMERATA miesięczna z odwołaniem do domu, lub z przesyłką pocztową i zł. 2000. W grudniu 7 zł. Konto czekowe PKO. Nr. 82.218. W sprzedaży dala, poza pojedyńczego n-r 15 gr.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrový jednosłupowy na stronie 2-aj i 3-aj gr. 40. Za tydzień 15 gr. Kosztorysów oraz nakładowo, minimum 50 gr. Kosztorys reklamowy minimum 60 gr. W numerach specjalnych, oraz z prowizją o 25 proc. dotąd. Zniżkowe 50 proc. dotąd. Ogłoszenia cyfrowe i tabliczki do 50 proc. dotąd. Adm. nie przyjmuje zamówień za do miesiąc. Terminy druku mogą być przez Administrację z łaskawo śmiałe. Za dostarczenie numeru dowodowego 15 gr.

„PIĘKNIJSZY OD PARYŻA”

„Mówią, że Tel Awiw jest piękniejszy jeszcze od Paryża”.

Mówiła mi te słowa młoda studentka żydowska w Polsce, która zapewne nie widziała Paryża, a zapewne Tel Awiwu. — Hajfa jest cudownym miastem. Będzie wielkim portem Levantu i pozostanie cudownym miastem. Tylko okroił się lazur zatoki i długi pas: to morze wyparło dla lanych w betonie pomostów, moli, nadbrzeża. Po tej długiej, szarej płaszczynie, na której pobudują się, jak w Gdyni składy towarowe i hangary, krząją obecnie małe wagoniki z cementem na rozszerzenie miejsca przyszłego portu. Ale tuż za nim, jest stara arabska Hajfa, Hajfa wąskich zaułków i obramionych portykami placówkami, gdzie stała spędzonych na targ owiec wylegają się w słonecznym promieniu ogromnych, jak marmurowe płyty meczetów podwórów. Zaś dalej rozrosło się miasto zupełnie nowoczesne, amfiteatralne: ścianą tego amfiteatru o jednej, jedyniej ścianie, amfiteatru, to za arenę na okrągły wręcz zatoki, jest porośnięta w oliwki i sabyrki długi grzebień Karmel. Miasto wygląda jakby podmywało go: zagramia jej coraz więcej, jak gałęziami pańczy ulicami, unijmie stoki, które odkryje wkrótce jakby bujnością liści, szarem i czerwonymi dachami. Ale Karmel, góra Eljasza i pustelników, nie jest brana tylko do dołu: na szczytce przez gaj pinii i cyprysów, przedarła się już elipsa asfaltowej szosy, z cudnymi widokami na dalekie, zamglone, błękitne morze. Wille, pałacyki, sanatoria. Nie podobna sobie wyobrazić bardziej rozmaitego miasta. Na dół, nad morzem, błazniane ściany cystryn przypominają, że teły przeciąga się gigantyczny rurociąg, którym z odległych na setki kilometrów szyb Mossulu, spływać będzie wprost do okrętów nafta. Na górze zaś są najcudowniejsze dzielnice miasta — ogrody, rozrzucone dzielnice mieszkań. Handel, szykły, wirtyny, zgiełk, lady, kramy — to wszystko zmiast się rozleść po Hajfie skoncentrowało się w dołu, blisko portu. Pod górę drapie się wolniej, ociężały. W tym mieście handlowem przeciętne, miasteczko o olbrzymim handlowym znaczeniu skanalizowano handel w jeden zamknięty resztus.

Ale Tel Awiw... Któż w Polsce napisał, że miasto jest tandenne. I jest. Dziennikarz amerykański, którego poznałem, mówił mi, że nie lubi tego miasta. Przeciętne, trzeciorzędne, miasto amerykańskie, typowe made in USA. Miał rację. Przynawalem im obu rację. Przynawalem jej innym, ale... Ale jest tu coś takiego, że to właśnie miasto, które jest młodsze od studiujących dziesiątka domów, odbiega szóstego wieki lat dwudziestu sześciu, otoczone jest jakby nimbem, jakby aureolą, jak aurą czegoś, co tworzy, że jego nazwę wymawia się w pół jak nazwę jakiegos legendarnego, cudownego miasta, a w pół, jak w tym kraju o skąpej wodzie, mówi się „źródło”, lub gdzieś pod bieguniami „słońce”. I jeszcze inaczej: Tel Awiw, nazwa nie większego od Katowic, Przemysła, Białegostoku, młodego miasta, miasta zających burżuazyjnych domków, małych fabryczek i cienistych bulwarów, Tel Awiw, ta nazwa miasta bez wzorów, brzmii w uszach tych ludzi, i Żydów i Arabów i innych, buhatorsko: Hastings, Czuzsima, Jennappes, Oltsycka Grochowska, Radzymin. Gdy sobie to uswiadomiam, zabawia mnie nieco ta myśl, ale tak niemniej jest. O Tel Awiwie mówi się jak o wielkiej bitwie, uwięzionej świetnym zwycięstwem. Tak i właśnie tak. Kraj, który posiada jedynie w świecie miasto jak Jeruzolima, kraj który ma za centrum portowe rzecz tak cudną, jak Hajfa, durny się prostrstu w mieście, w którym świeżo zakaszpel asfalt jeździ, a nie wyszło wapno ścian. Tajemnica.

To miasto, którego nazwę wymawia się jak my mówimy „Kluszyn” nie ma nie gigantycznego. Najdłuższe ulice nie są dość długie i dość szerokie, by ich perspektywy nie zakrywała zieleni młodych drzew. Nowa opera jest gnacnem piękny, ale nie monumentalny. Wielka synagoga ustępuje jeszcze operze. Związki Zawodowe mieszczą się w wielkim gmazysku, będącym, jeśli chodzi o wrażenie artystyczne, czemś godnym zamku Wilhelma w Poznań, — z tem, że jest budowany dużo tańiej i robi wrażenie lichej dekoracji teatralnej. Naprawdę gnacnem okazał się, jest magistrat i kilkanaście większych prywatnych jaz gmachów. Jest to miasto niewielkich parpiortowych ledwo domów — zato tonących w ogrodach: żadnej parceli budowlanej nie wolno tu zabudować całkowicie. Zieleni przedziela jedne od drugich tancie i nowo domy Tel Awiwu: nierazko w ogrodku przed domem, dającym na ładną ulicę srodmiastca, spotkać można widok rozszerzonej na wietrze bliżyny, jak to bywało tam „w kraju”, w Kutnie, Suwałkach... Wewnątrz mieszkań znaleźć się jeszcze dużo lichych oleodruków czy „gobelinów” o motywach biblijnych, jak u nas. Są to ostatki.

To miasto jest wielkim stosem rozpalonym na brzegu morza po to, by przybijający tu Żyd pałi na

niem łachmany ghatt świata. Tu jeszcze słyszysz się żargon, tu Żydzi mówią jeszcze między sobą i po polsku i po rosyjsku i po niemiecku. Tu jeszcze spotyka się Żydów takich jak u nas, takich jak wszędzie w diasporze: brudnych i lekliwych i z tym jakimś smutkiem, w chwilach zastanowienia, na twarzach. Tu odbywa się wielka kwarantanna narodu po dwudziestu wiekach jego nędzy. Niema Żyda, który przyjeżdża do kraju nie przeszedłby przez Tel Awiw. Jest to szczególna kwarantanna. Zamiast być odseparowany w barakach, człowiek tu poprostu wchodzi w życie. Tu nie on zarządza chorobą, ale jego zarządza nowym bytem. Człowiek nie innego nie robi, tylko chodzi i patrzy, nim pracować zacznie. Widzi miasto, które powstało tak szybko, jak mało które miasto na świecie... Tam, gdzie stoją banki i kina i kawiarnie, na ulicy Lorda Allenby, zdobywcy Palestyny, na Turcji, były w roku 1924 wielkie wydmy piaseczyste. Na Montefiori rosły później jeszcze rzadkie, pustynne trawy. W 1909 roku, Tel Awiw zostało miastem, pierwszem od tysięcy lat miastem zbudowanym i zamieszkałym tylko przez Żydów. Wtedy miało mieszkańców 550: Żydzi z sąsiadującą z nim bezpośrednio arabskiej Jafy przemieszali się do nowego miasta bardzo powoli. W 1919 roku, wylądował jednak mieszkaniec 3000: zaledwie w trzy lata potem przybyło no 50.000. I rosnie.

Meir pochodzi z Białegostoku. Czemuż był w Białymstoku? Czemu miał być? Był stolarzem. Jest w Palestynie już ósmy rok. Czy mu się dobrze powiodło? Meir uśmiecha się, uśmiecha niemo filuternie ten stary Meir. Czemu na się już powiódł, komu się tu źle powiodło? A co robi stolarz Meir? Co robi? — A samochody!

W roku zeszłym Naczm Sokolow przyjeżdża do Jeruzolimy. Wszelamy ten Tel Awiw, mówi, co za rozwój, przemysł powstaje z niczego. Ta fabryka samochodów...

Panowie z egzekutywy sjonistycznej za głowę się wzięli. Co, gdzie, jak? No, mala uliczka w bok ulicy Herzla. Pojechał. Istotnie. Hangar, osmiu Żydów. Czterech stolarzy, dwóch tapicerów, kamiesznik, szluszarz. Razem: fabryka karosjerii autobusowej. Autobusy są głównym środkiem komunikacyjnym w Palestynie. Żydzi wpadli na prosty pomysł sprowadzania podwozi

i motorów, a fabrykowania karosjerii na miejscu. Mieli mały kapitalik, gdzieś się zapożyczili, trzy pierwsze autobusy postawili ich na nogi.

Czem był, przed wojną. Nalewki? Setki drobnych fabryczek, mieszczących się w podwórzach domów, na poddaszach, w suterynach. Drobnostronne kapitalistyczne, które zapożyły w towar wielkiego kolosa — Rosję. Dzisiaj Rosji tej niema, posępnieli fabryczki.

Tel Awiw ma swoje Nalewki: są to Nalewki innc, bo w zieleni i czystości i w słońcu. Są to Nalewki innego typu Żyda. Ale tak samo pracują tam małe fabryczki, tak samo aprowidują one szerokie zaplecze Lewantu. Gdzieś daleko, w Manchesterze i Birminghamach, w zacisznych gabinetach szefów trustów, śledzi się z niepokojem w raportach filii, przyczyn cofania się ekspansji handlowej dreagnoutów brytyjskiego przemysłu. Czyżby Arabowie ślad śladem Hindusów? Czyżby intryga sowiecka podcinała kontakty z tymi rynkami? Kryzys?

Barzdzo się nad tem głowia panowie dyrektorzy koncernów, strategowie dumpingu i konkurencji. Mają za sobą odbytych kilkadziesiąt kampanii, mają więcej przeciwników na rozkładzie, niż miał zestrzelony samolot nieprzyjacielskich lotnik nieprzyjacielskiej wojny, baron von Richthofen. A teraz ten kryzys się z pod nog koncernów, teraz kurczy się dumne Imperjum o Lewant, Nalewki telawickie okazały się konkurentem trzistów. Każdoroczny bilans handlowy tych krajów stwierdza ich postępy. Drobnostronne fabryczki przeżyły podstawk kolosów. Tel Awiw Meira. Dwaj synowie Meira nie mieszkać w Tel Awiwie. Jeden pracuje obecnie na szosce koło Tel Hai, drugi będzie od pierwszego kierował pracami odwadnianym, jakie się prowadzi gdzieś w górze kraju, na swieto odkupionych terenach. „Obaj pracowali fizycznie” — mówi Meir. Mowa tu tak, jakby będąc Polkiem powiedział „obaj byli w Legionach”. Przypomina mi się, że wczoraj rozmawiałem z pewnym delegatem pewnego ministerjum w Polsce, Zylem. Opowiadał o strażniczkach, który jest w Tel Awiwie, i, niech sobie pan tylko wyobrazi, pracuje, jak prosty robotnik. Meir jest rzemieślnikiem, ale z tem wszystkim jest bardziej spekulantem: to taki nalewkowski fabrykant. Meir mówi o tych synach, o ich pracy fizycznej, jakby dawno do poznania: moja rodzina jest znakiomita,

ja, to wiele gorzej. Meirłoży na to, by jego synowie skończyli szkoły, tożyl nawet na uniwersytet. Meir wredy w Białymstoku cieszył się z synów i, jak tera: opowiadał pewnie sąsiadom: „Moi synowie, to zdolni ludzie. Będą panami doktorami, mecenasami. O, oni nie będą zwykłymi robotnikami!”

Meir jest już starym człowiekiem. Starych ludzi się nie zmieniają. A jednak Meir zapomniał o swych biastockich marzeniach. Meir mówi o tym szosie, na której najdosłowniej tkł kamienie jego syn („pan mecenas”), jakby mówił o promocji doktorskiej tego syna. Starych ludzi się nie zmieniają. Natura narodu się nie zmienia. Dwa tyżysiące lat przepajały żydostwo niechęcią do pracy fizycznej, pogardą.

Meir nie posiadał budowlaw szosy, Meir nie posiadał na ziemię. Meir pozostał w mieście. Ale Meir patrzy na swych synów, na tych robotników, jako na coś lepszego, socjalnie lepszego od niego. Jest to ta najlepsza cząstka. Mówię z nim o przemysle palestyńskim. Mówię, że podziwiam ich zamił handlowy, że podobu mi się ta zwycięska walka białych żydów z Nalewką z potęgą koncernów i trustów. Że to wyróżnie wielkie centrum przemysłowe największego kontynentu świata. Że zrobi pieniądze, wielkie pieniądze... Morgan... Rothschild... Nie inaczej tamto...

Stary Meir uśmiecha się i jasno i zabawnie zarazem. Jak dziecko do jakiejś miłej obiecanki. Meir widzi za mieni słowami rosydzysłowska drogę do fortun... „Ale nie, Meir bierze miłe za tęzę w przebiegu dloni, oczy mu się rozszyciły ku czemuś. „Wie pan, że Bet Hanan, tam jest jedna taka piękna parodessa... Tylko jeszcze dom postawić...”

Parodessa...

Człowiek zmienia tu cel marzeń. Ale jest i młode pokolenie inteligencje, które rosło z Tel Awiwem, którego rodzice stanowią patrycjat miasta. Z poetą Białikim pracuje cały zastęp intelektualistów żydowskich nad tworzeniem, rozszerzaniem życia duchowego w Erec Izraela.

Niemiecka, nieco ciężka i poważna kultura salonu rozdazana jest przez południowy temperament ludu. Nad życiem towarzyskim ciąży kult muzyki. Nie znam się na niej, ale w dzisiejszej Palestynie muzyka zajmuje chyba to miejsce, co teatr w dawnej Grecji, co walka byków w Hiszpanji, co życie kawiarniane w dawnym Wiedniu. Zainteresowanie nową literaturą hebrajską jest tak silne, jak ukraińska w kołach młodej inteligencji tego narodu. Tu chodzi o rozszerzenie hebrajszczyzny. Święci ona zresztą pełny triumf. Wszystko jest hebrajskie: jiddish jest wprost teponij, tak teponij, jak język polski pod zaborkami. Założenie pisma żargonowego byłoby nie do pomyslenia, spotkałoby się z bojkotem... i więcej, niż bojkotem. Język hebrajski, to jeszcze jedna miara, na którą chcą w tej książce zmierzyć wielkość dokonanego w Palestynie dzieła. Narazie pomysłowy tytuł, że łacina była jeszcze językiem żywym, gdy hebrajski był już językiem martwym. Mussolini za wszelką cenę wkrzesał w Italji Żydy, Żydy antyczny, dokonał na tem polu olbrzymiego dzieła. Wkrzeszenie łaciny uwatpowało się tam za mronkę, za niemożliwość. Wkrzeszenie hebrajszczyzny jest faktem.

„Piękniejszem od Paryża”. Te słowa wróciły mi jeszcze raz pewnego wieczoru schodzącemu ku plaży przed Allenby Street. Był to wieczór szabatowy. W szabat ustaje w wszystko: nawet autobusy. A wiecior jest wielkiem świętem. Tego dnia było podwójne święto. Przed esplanadami kawiarni, po gładkich asfaltach jezdnym, w blasku lamp ulicznych, ładnie tańczy na ulicy.

Radość na ulicy żydowskiej w Warszawie, gdzie indziej, na dla mnie charakter jakiegos szpazmu, jest czemś nerwowem, wrzaskiwem, męczącym. To, co się mówi „istny chajder”. To było, jakby w domach nie było miejsca i wszyscy wylegli lepiej się zabawic, bez przesydko o miejsce potanczyć. Tańczenie na ulicy było rzeczą tak ogromnie prostą, tak sobie naturalną, jak tylko może być: z wielkiej kawiarni na rogu, której ściany są żółte, jak burzdyni, i która oczywiście nazywa się „szatrem”, dzwiczkała „hora”, tancie, tańczony grupami, jak balet, jak tancie antycznego świata. „Hora” wypniela ulicę i miasto aż po plażę z jasnymi kawiarniami, z dancjami pod nabtem gwiazdami niebem. Szpazm żydowskiej radości w Diasporze, krzykliwy zgiełk naszych małych miasteczek, rozpyłną się tu był rytmem ogromnej powody. Żyd, który w najbardziej żyznym miejscu swego miastka nie czuć się obcym, tu czuł, że na pełne tytuły mogł, po raz pierwszy ma je, że jest u siebie.

Oto tajemnica, dlaczego Tel Awiw jest dla żydów tem, czem jest. Tęsknota za domem budowała temu narodowi Tel Awiw w takim tempie. Patrzy nam po przed radości zaspokojenia tej tęsknoty, po przed radości kreśwu wdrowki. Tel Awiw, miasto, zwane pogorkiem wiosny, jest piękniejszem od Paryża.

Kaawery Przanyski.

Katastrofa kpt. Bajana

Aparat spłonął lotnicy ocaleni

WIEDEN PAT. — Z FREIBACH W KARYNTY OTRZYMANO WIADOMOŚĆ, ŻE SAMOŁÓT KPT. BAJANA, KTÓRY WYLĄDOWAŁ WE FREIBACH O GODZ. 14 MIN. 15 ZAWADZIŁ PRZY STARCIE O DRZEWO I SPŁONĄŁ. OBJĄT LOTNICY ODNIŚLI LEKKIE RANY. POZAR SAMOŁOTU NASTĄPIŁ PRAWDOPODOBNE WSKUTEK WYBUCHU MOTORU. O KAPITANIE DUDZINSKIM OTRZYMANO WIADOMOŚĆ, ŻE WYLĄDOWAŁ O GODZ. 13 MIN. 06 W MIEJSCOWOŚCI NOETSCH, POCZEM WYRUSZYŁ W DALESZĄ DROGĘ DO LINZU. KPT. BAJAN I JEGO MECZNIK POKRYWKĄ ODJECHALI Z FREIBACH DO CEŁOWCA (KLAGENFURT

OFICJALNE ZWYCZĘSTWO POLAKÓW OGŁASZA WIEDZSKA KOMISJA

WIĘDZSKA KOMISJA... WIEDEN PAT. — Komisja konkursowa ustaliła wczoraj wyniki Lotu Gwiazdek... Pierwszym dwa miejsca przysługują... KPT. BAJANOWI I KPT. DUDZINSKIEMU. Kpt. Bajana komisja przyznała 8,703 punkty i stwierdziła, że kpt. Bajan przebył 4,083 km., osiągnął szybkość średnią 178,5 km., a szybkość maksymalną z Wiesner... Kpt. Dudzinski uzyskał 8,575 punktów, w tem 4,926 punktów za przeloty powyżej 400 km. bez lądowania. Odległość ustalona 4,063 km., szybkość średnia 144,8 km., szybkość maksymalna 193,50 km. Trzeci miejsce zajął Wiesł Matillio 7,391 punktów... w tem 3,818 punktów za przeloty powyżej 400 km. odległość 4,027, szybkość średnia 155,2 km., szybkość maksymalna 177,33 km. Czwarte miejsce zajął Węgier Nagy 5,889 punktów, w tem 2,456 punktów za przeloty powyżej 400 km., szybkość średnia 133 km., maksymalna 161,86 km.

Świętokradztwo

GNIĘZDNO PAT. — Wczoraj po południu dokonano świętokradztwa w kościele znanego kościoła, pierścienki i inne woty. Znajdowało się przy ołtarzu św. Teresy. Świętokradztwo do aresztowania 37-letniej Weroniki Stawńskiej, u której znaleziono kornale, pierścienki i inne woty, pochodzące z kościoła.

Nasz tenis

WARSAWA PAT. — Podczas gdy Jedrzejowski i Tłoczyński, a wkrótce także i Heba, wczoraj użalił w meczu o mistrzostwo w tenisie w Warszawie. W meczu tym Jedrzejowski i Tłoczyński przegrali 3-0. W meczu tym Jedrzejowski i Tłoczyński przegrali 3-0. W meczu tym Jedrzejowski i Tłoczyński przegrali 3-0.

Ostatnie wiadomości

KAPITAN BAJAN ZDROWY WIEDEN PAT. — Od kpt. Bajana na deszcz dzień do Wiednia deszcza, donoszą, że jest zdrow i że razem ze swym mechanikiem Pokrzywką odjedzie jutro do Wiednia. Kpt. Dudzinski znajduje się obecnie w drodze do Grazu, gdzie zamocuje. WIEDEN PAT. — Pierwszy dzień okrężnego lotu alpejskiego nie był pomyślny... Wskazywało się na powodzenie warunków atmosferycznych. Z podróży 16 samolotów, które wystartowały w piątek rano z Aspern, brało o godzinie 17,30 udział w zaskoczeniu tyłu 7 samolotów: jeden polski (Dudzinski), trzy austriackie i trzy węgierskie. Wycołało się w ciągu dnia 2 z powodu uszkodzenia 7 samolotów: 1 polski (Bajana), trzy włoskie i trzy węgierskie, a dwaj lotnicy węgierscy nie kręzącego lotu alpejskiego nie byli pomyślni... Wskazywało się na powodzenie warunków atmosferycznych. Wskazywało się na powodzenie warunków atmosferycznych.

SILVA RERUM Przyjazd premiera Jędrzejewicza do Wilna

„Pocóż Jesteś tyranem!” — wolał pewien utalentowany Czajkowskiego...

Spadek dolara i związana z tem sytuacja gospodarcza Polski

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło...

Po Kanossie socjalizmu niemieckiego

Fakt, że nie zniknął się w parlamentnie niemieckim zdemokratyzowany...

Minister Goering w Rzymie

BERLIN PAT. — Według zapewnień nie żądają wizyty swemu osobistemu...

Kuchnia spirytusowa

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło...

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło...

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło...

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło...

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło...

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło...

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło

Wielkość kursu finansowego-Kredytowy P-H w Wilnie, które się odbyło...

W WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

WIRZE STOLICY

KREĆCIE TRWA — Już 400 godzin tylko kręca się w cyklu, a drugi pchać do kasy...

KRONIKA WILEŃSKA (Ciąg dalszy)

BALE I ZABAWY
Z Tow. Władysława...
Wieloletnie odpięcie się (w razie potrzeby) dancing — błąd.

ZARZĄD WYSTĄPIENIA
Zarząd wyznaczył Zrzeszenia Młodzieży Rzeczypospolitej i Przemysłowej „Vita”...

ZABAWA TANECZNA
W klubie Tawarzystwo — Sportowców Prawkowski...

TEATR I MUZYKA
Teatr Wileński na Podziemiu...
Dziś, 20 maja o godz. 8-iej wiecz. premiera...

Niechajcie się podziwiać...
Fantastyczny balet — pantomima z 5 dekoracyjnymi obrazami...

Teatr podziemny...
W teatrze na Piłkowskiej — w sobotę dnia 27 maja o godz. 8-iej wiecz. nastąpi uroczyste otwarcie...

Teatr muzyki...
Ostatnie wyprzedki M. Grabowskiej...
Dzisiaj wyjechała z Wilna...

Koncerty...
W programie: T. Bartłomiej, J. Słowacki, L. Chopin, W. Liszt...

CO GRAJĄ W KINACH?
REWJA — Kłaki
CASINO — Wzrost i Kajemny
Helen — Maska
PAN — Złoty szlak
HOLLYWOOD — Wyrok morza
LUX — Debaucherya ludzkości
ŚWIATOWID — Ułan, slani, chłopcy mawiani

WYPADKI I KRADEŻY
Fakturny morderca...
Do komisji P. P. w 1. Wileńskim...

POZAR MAJĄTKU...
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILEŃKA
— UDUŠENIE DZIECKO...
— KRWAWY ZATARG...
— ZAPŁON W KRAJOWYM WŁOKNIE...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

WILNO — TROKI
W sąsiedztwie Bajwidze, gminy miasteczka na szosie do prz. Wacława...

Znowu ojcostwo na wsi

WILNO. — W dniu 18 bm. rano mieszkaniec miejscowości Grodziszka...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

W drodze do szpitala Justyn Suarski zmarł...

REWA
MUSUJĄCY HUMOREM I WERWA FILM p. KIKI
MARY PICKFORD
W sobotę 20 — niedziela 21 — poniedziałek 22 b. m. o godz. 9.45 wieczorem

Walka ze skutkami prostytucji
Najwspanialsze przedstawienie w historii doświadczeń 10 lat.
Ceny na wszystkie miejsca 54 gr. Miejsca oddzielne dla kobiet i dla mężczyzn.

SYN DZUNGLI
Najopłotniejszy film sezonu, wyprodukowany kosztem 1.000.000 dolarów.

CASINO WIELEŃ z Mac Laglenem
z Mac Laglenem bohaterem „K 27” w roli głównej. Piękno na zimie — to kolacje karne w Caju!
Życie zbiega z Cajuem — to świetna krawiec przytoczył MAC LAGLENA. Bogactwo odrodziny:
Początek ośmynocy o godz. 2—5—8 i 10.30.

Ernesta Lubicza
„ZŁOTE SIDA”
Nadprogram: Koncertowa dodatek: SYMPONJA
Jednym z najwspanialszych „Dziwniaki” cz. 7
Tygodnik „Perestroika” i PAT.

HELIO
BORYS KARLOFF
MASKI DR. FU-MANCHU
Wypisy: „Krawiec”, „Pamięć”
Nad program: „Stawa krawiec”, komedia.

Kryjcie dachy tylko
BLACHA OCYNKOWANA
SP. AKC. SŁASKI PRZEMYSŁ CYNKOWY
I. CHELEM Sp-cy
WILNO, KORŚKA 16, Tel. 291

Lekarze
Dr. Głusberg
Choroby skórne
Wycieczki i wyprawy
Wycieczki i wyprawy
Wycieczki i wyprawy

Letniska
LETNISKO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

Andruty
LETNISKO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

ROZNE
WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

POZIOMY PRACY
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

Mieszkania
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

LOKALNE
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

Miody, uczucie
chłopiec
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

POPIERAJCIE
L.O.P.P.
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku

WILNO
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku
Miejsce wypoczynku